
Servizio Sanitario Nazionale
Regione Piemonte

Azienda Ospedaliera
Ordine Mauriziano di Torino

Deliberazione del Direttore Generale

Oggetto: FORNITURA  DI  UN  SISTEMA  VIDEO  DI  ENDOSCOPIA  E  LAPAROSCOPIA
UROLOGICA  COMPRENSIVO  DELLA  MANUTENZIONE  FULL-RISK,
OCCORRENTE ALLA S.C. UROLOGIA DELL'AZIENDA ORDINE MAURIZIANO DI
TORINO PER UN TOTALE  DI  €. 68.000,00+I.V.A.  PARI  AD €.  82.960,00.=I.V.A.
INCLUSA – CIG. N. 7034484FD2. 

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Silvio FALCO, nominato con D.G.R. n. 43-1371 del 27.04.2015;

su conforme proposta  del  Direttore  della  S.C. Provveditorato,  che ne attesta  la legittimità  e la
regolarità sostanziale e formale di quanto di seguito indicato

Premesso che con provvedimento n. 297 del 14/04/2017, è stata autorizzata ai sensi dell'art. 32,
comma  2  del  D.Lgs.  n.  50/2016, la  contrattazione,  mediante  pubblicazione  RDO invitando  tutti  gli
operatori  Società già selezionati  ed inseriti  nel  Bando  “BSS” Allegato 3 fornitura  di apparecchiature
elettromedicali:  Endoscopia  -  Prodotto:  Sistemi  integrati  per  videoendoscopia, senza  previa
pubblicazione del bando, ex art. 63, comma 2, lett. b), del D.Lgs. n. 50/2016, per l'acquisizione  di un
sistema  video  di  endoscopia  e  laparoscopia  urologica  comprensivo  della  manutenzione  full-risk ,
occorrente alla S.C. UROLOGIA dell'Azienda Ordine Mauriziano di Torino, costituito come di seguito
riportato:

SISTEMA VIDEO DI ENDOSCOPIA E LAPAROSCOPIA UROLOGICA, 

A) Unità di controllo

B) Sistema di registrazione 

C) Telecamera

C) Telecamera con testa a “L”

E) N.° 2 Monitor

F) Fonte di luce

G) Insufflatore di CO2

H) Carrello

I) Software per gestire le apparecchiature della colonna

L) Condizioni generali di fornitura

 - 1 -



Servizio Sanitario Nazionale
Regione Piemonte

Rilevato che con il medesimo provvedimento è stata autorizzata una spesa presunta per la fornitura
del materiale sopra indicato corrispondente ad un importo a base d'asta non superabile di € 75.000,00
oltre I.V.A. di legge;

Dato atto  che alla  presente  procedura  è  stato  assegnato il  seguente  C.I.G. n.  7034484FD2 (N.
GARA 6710402);

Vista la richiesta di offerta (RDO) n 1546276 pubblicata in data 31/03/2017, con la quale sono stati
invitati  a  presentare  offerta  entro  il  20/04/2017  ore  12.00  tutti  i  fornitori  iscritti  nel  Bando  “BSS”
Allegato  3 fornitura  di  apparecchiature  elettromedicali:  Endoscopia  - Prodotto:  Sistemi  integrati  per
videoendoscopia – CPV 33168000-5;

Rilevato che entro il termine di scadenza stabilito del  20/04/2017 ore 12.00 per la presentazione
delle offerte è pervenuta sul portale del MepA la documentazione unicamente della Società Endotecnica
S.R.L. con sede in Torino in Via Valeggio n. 15 – cap 10128 – P.IVA n. 0095800096, in data 19/04/2017
alle ore 12:24;

Dato atto che:
 si è proceduto ad aprire sul sistema ed in seduta pubblica, le buste contenenti la documentazione

amministrativa e la documentazione tecnica che sono risultate regolari e complete, come attesta
lo  schema  di  Riepilogo  delle  attività  di  Esame  delle  Offerte  ricevute”originato  dal  Sistema
MEPA  in  data  21/04/2017,  allegato,  quale  parte  integrante  e  sostanziale,  al  presente
provvedimento;

 con  nota  del 18/05/2017,  inviata  via  e_mail  alla  S.C.  Provveditorato  a  firma  del  Direttore
Amministrativo sono stati individuati quali componenti della Commissione Aggiudicatrice i Sigg
indicati nella tabella di seguito riportata:

Ing. Piergiuseppe Savant Levet Responsabile S.S. Ingegneria Clinica Presidente

Dott. Franco BARDARI Direttore S.C. UROLOGIA Componente

Dott. Alessandro ROCCA Dirigente Medico S.C. UROLOGIA Componente

 il  R.U.P.  ha  consegnato  la  documentazione  tecnica  al  Presidente  della  Commissione
Aggiudicatrice nella giornata del 18/05/2017;

Acquisito  il verbale di valutazione redatto in data 24/05/2017 dalla Commissione Aggiudicatrice,
allegato  quale  parte  integrante  e  sostanziale  al  presente  atto,  (depositate  agli  atti  le  dichiarazioni  di
assenza di incompatibilità) dal quale si evince che in Sistema prodotto dalla Società STORZ ed offerto
dalla Società Endotecnica S.R.L. è stato giudicato conforme alle specifiche tecniche richieste in gara, ed
ha ottenuto il massimo punteggio qualità di punti 50;

Dato atto che la S.C. Provveditorato  ha proceduto in data 08/06/2017 ad aprire on line, in seduta
pubblica, l'offerta economica  prot.  2017.124  C/P  del  14/04/2017  presentata  in  via  telematica  dalla
Società  su citata  ed allegata  quale  parte  integrante  e sostanziale  al  presente  atto  per  un totale  di  €.
68.000,00+I.V.A. al 22% (14.960,00) pari ad €. 82.960,00.=I.V.A. inclusa;

Ritenuto pertanto di affidare la fornitura di cui trattasi alla Società Endotecnica S.R.L. con sede in
Torino in Via Valeggio n. 15 – cap 10128

Dato atto  che tutta la documentazione su citata è depositata nel fascicolo di gara presso la S.C.
Provveditorato;

 - 2 -



Servizio Sanitario Nazionale
Regione Piemonte

Acquisito il  parere  favorevole  del  Direttore  Sanitario  e  del  Direttore  Amministrativo  ai  sensi
dell'art. 3 del D.Lvo 502/92 e successive modifiche ed integrazioni;

Dato atto della vigente normativa richiamata e/o riferita al presente provvedimento;

DELIBERA

per quanto in premessa specificato e da intendersi qui integralmente richiamato,

1. di  prendere  atto  che con deliberazione n.  n.  297 del  14/04/2017  è stata  autorizzata,  ai  sensi
dell'art.  32,  comma 2 del  D.Lgs.  n.  50/2016, la  contrattazione,  mediante  pubblicazione RDO
senza previa pubblicazione del bando, ex art. 63, comma 2, lett. b), del D.Lgs. n. 50/2016, per
l'acquisizione  di un sistema video di endoscopia e laparoscopia urologica comprensivo della
manutenzione  full-risk,  per  un  importo  a  base  d'asta  non  superabile  di  €.  75.000+I.V.A.,
occorrente alla S.C. UROLOGIA, nello specifico:

SISTEMA VIDEO DI ENDOSCOPIA E LAPAROSCOPIA UROLOGICA, 

A) Unità di controllo

B) Sistema di registrazione 

C) Telecamera

C) Telecamera con testa a “L”

E) N.° 2 Monitor

F) Fonte di luce

G) Insufflatore di CO2

H) Carrello

I) Software per gestire le apparecchiature della colonna

L) Condizioni generali di fornitura

2. di affidare in esito all'espletamento della procedura n 1546276 pubblicata in data 31/03/2017 -
n. Cig 7034484FD2, la fornitura di cui trattasi alla Società Endotecnica S.R.L. con sede in Tori-
no in Via Valeggio n. 15 – cap 10128 – P.IVA n. 0095800096 , che ha presentato l'offerta econo-
mica prot. 2017.124 C/P del 14/04/2017, allegata quale parte integrante e sostanziale al presente
atto per un totale di €. 68.000,00+I.V.A. al 22% (14.960,00) pari ad €. 82.960,00.=I.V.A. inclusa;

3. di dare atto, che il costo complessivo derivante dal presente provvedimento ammontante ad €.
82.960,00.=I.V.A. inclusa, troverà copertura economica così come indicato:

Assegnatario Descrizione Importo 

Ing. Clinica Acquisto  di 1  sistema  video  di  endoscopia  e
laparoscopia urologica 

€.  82.960,00

Programma di spesa Commessa Finanziamento Conto

201743/2017 1_IC_1 2017_FSR_1(Gpi 117) 1120411

 - 3 -



Servizio Sanitario Nazionale
Regione Piemonte

4. di  dare atto  che  la  ditta  affidataria,  essendo  iscritta  al  Bando  della  CONSIP  sul  Mercato
elettronico  della  P.A.,  ha  già  autocertificato il  possesso  dei  requisiti  morali  e  professionali
necessari per poter contrattare con la pubblica amministrazione e che non risulta a questa A.O.
alcuna causa interdittiva che sia di impedimento alla stipula del contratto;

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 28 della L.
Regione Piemonte n.  10/1995, stante l'urgenza di provvedere in merito alla fornitura di che
trattasi;

6. di nominare, quale Direttore dell'esecuzione del contratto (D.E.C.) il Sig. Alessandro BRUNO
(Collaboratore Tecnico Ingegneria Clinica);

7. di trasmettere copia del presente provvedimento, per gli adempimenti di competenza quali
verifica della normativa vigente in materia di apparecchiature e operazioni di collaudo  e
l'attribuzione  del  numero  inventariale, alla  S.S.  Ingegneria  Clinica  (e-mail:
ingclinica@mauriziano.it);

 - 4 -


	Azienda Ospedaliera
	Ordine Mauriziano di Torino
	IL DIRETTORE GENERALE


